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TARIFS COMMUNAUX 2025  
selon délibération n°086-24 du 17/12/2024 

 

    

BIBLIOTHEQUE 
 

 

Adultes, enfants, écoles… Gratuit    

Carte de lecteur payante en cas de perte  1,00 €   

Photocopies et impressions à partir d'ordinateur 0,20 €   

Connexion Internet limitée à 30 mn Gratuit   

Accès WIFI  Gratuit   

     

CINÉMA   

Tarif normal 8,50 €   

Tarif réduit - groupe de 10 personnes minimum  
(films du patrimoine, films Culte, Documentaires) 6,00 €   

Carte Abonnement  
(Validité 1 an) 

5 places 35,00€   

10 places 70,00€   

Tarif jeunes - 16 ans  sur 
présentation 
de justificatif 

6,00 €  

Tarif jeunes insulaires 16-20ans 6,00 €   

Carte abonnement moins de 20 ans insulaire 
(frères et sœurs) sur présentation de justificatif 
(Validité 1 an) 

5 places  25,00 €   

10 places  50,00 €   

Tarif séances spéciales : ciné-mômes 4,00 €   

Tarif scolaires national écoles et collèges 2,50 € et 3,00 €   

Tarif CE 7,00 €   

Tarif normal Opéras, Ballets, Comédies Françaises 15,00 €   

Tarif réduit Opéras, Ballets : - 16 ans, étudiants  
sur présentation de justificatif 

13,00 €   

Tarif réduit Comédies Françaises :  
-16 ans, étudiants sur présentation de justificatif 10,00 €   

Tarif national Fête du cinéma,  
Printemps du cinéma 

5,00 €   

Location du cinéma par jour                         700,00 €   
    

 

 

 

 

  

   

PHOTOCOPIES   

Pour les particuliers   

Noir A4 0,30 €   

Noir A3 0,50 €    

Couleur A4 1,00 €    

Couleur A3 1,60 €   

Pour les Associations Papier FOURNI Papier blanc NON FOURNI Papier couleur NON FOURNI 

A4 R N&B  0,03 € 0,10 € 0,12 € 

A4 RV N&B 0,06 € 0,15 € 0,20 € 

A3 R N&B  0,06 € 0,15 € 0,20 € 

A3 RV N&B  0,12 € 0,25 € 0,30 € 

A4 R Encre Couleur 0,08 € 0,15 € X 

A4 RV Encre couleur 0,20 € 0,25 € X 

A3 R Encre couleur 0,25 € 0,30 € X 

A3 RV Encre couleur 0,40 € 0,50 € X 

                                                    LOCATIONS   

Salle Bleue, Salle du Ponant, Salle Ad hoc :   

Réunion des associations Gratuit 

Location semaine-expositions-hors saison 
(uniquement salle Ad Hoc) 228,00 € 

Location semaine-expositions-en saison  
(uniquement salle Ad Hoc) 414,00 € 

Location 2 heures 15,00 € 

Location 1/2 journée 25,00 € 

Location Journée 40,00 € 

Location pour Formation payante (la 1/2 journée) 30,00 € 

Réduit B     

Réunion-animation des associations Gratuit  

Location 1/2 journée 80,00 € 

Location journée 155,00 € 

Location semaine-association : animation gratuite 200,00 € 

Location semaine-association : animation payante 400,00 € 

Location semaine autre occupation 420,00 € 

Caution Réduit B, Bois du Génie, Matériel 500,00 € 

Réduit B - Chèque d'acompte    30% 

Bois du Génie (journée) 85,00 € 
Logement "internes de médecine"  
en €/personne/nuitée 

15,00 € 

Mobil-Home Hébergement ponctuel et saisonnier 
tarif mensuel/personne 

 155.00 € 

Haute Boulogne Hébergement ponctuel et 
saisonnier tarif mensuel/personne 110,00 € 

Garage Haute Boulogne (tarif annuel) 570,00 € 

 
 

CONCESSIONS CIMETIERE ( ENFANT DEMI-TARIF ) 

15 ans  150,00 € 

30 ans 300,00 € 

Caveau dépôt urne cinéraire 15 ans 50,00 € 

Vacation Police Municipale 25,00 € 
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STATIONNEMENT PAYANT/HEURE   

Du 01/10 au 31/03     

Esplanade des Frères Moisan 2h gratuites puis 0,50 €   

Centre-Ville et Quais 1h gratuites puis 0,50 €   

Du 01/04 au 30/09     

Esplanade des Frères Moisan 2h gratuites puis 1,50 €   

Centre-Ville et Quais 1h gratuites puis 1,50 €   

Tarif Orange Quai Jacques Le Blanc - Pour les + de 75 ans, personne 
titulaire ou dans l'attente d'attribution d'une carte mobilité inclusion, 
famille avec 1 enfant de moins de 2 ans, professionnels aide à la 
personne et aux soignants en intervention (macaron obligatoire) 

  

Du 01/10 au 31/03 1h gratuite puis 0,50 €     

Du 01/04 au 30/09 1h gratuite puis 1,50 €   

    

                                                        MATERIAUX     

Bois :  le stère livré 80,00 €   

Terre Végétale : le m3 non livrée 5,00 €   

–    

GARDERIE   

L'heure/enfant : pour 1 ou 2 enfants  1,70 €   

à partir du 3ème enfant/l’heure par enfant,  
lorsque les 3 enfants sont présents 1,00 €   

Le ¼ d’heure ( le ¼ d’heure entamé est dû) 0,43 €   

Pénalité : absence non justifiée                                1,70 €    

    

DROIT PLACE MARCHÉ   

Abonnés à l'année + producteurs locaux                          232 €/ml   

Abonnés 6 mois (01/04 au 30/09) 252 €/ml   

Commerçants "volants" 
étals limités à 3 ml 

Hors juillet et août 2,60 € ml/j   

juillet et août 5,20 € ml/j   

Exposition jour / emplacement 12m² 16,50 €   

Forfait prestation aux commerçants non 
sédentaires pour utilisation des appareils 
électriques puissance de 380 v 

5,20 €/jour   

    

ENTRETIEN ET NETTOYAGE DU DOMAINE PUBLIC 
Intervention d'urgence d'agents municipaux pour nettoyage de 

voirie après travaux réalisés par des entreprises ou des particuliers 

  

Tarifs agent communal / heure 
Nettoyage de la voie publique, interventions 
d'urgence ou élagage lors de tempête, 
accompagnement de convois exceptionnels… 

50,00 €   

Camion avec ou sans remorque / heure 65,00 €   

Tracteur et balayeuse / heure 75,00 €   

Aéro-gommeuse / heure 75,00 €   

 

OCCUPATION DOMAINE PUBLIC 
Entreprises, Commerçants et Particuliers  

 

PANNEAU - PORTANT - BAC : le m² par an     

Commerces 30,00 €  

TERRASSES : le m² par an     

Cafés, restaurants, commerces de restauration    

Non couvertes 90,00 €  

Couvertes 130,00 €  

OCCUPATION DOMAINE PUBLIC EXTERIEUR 
Entreprises, Commerçants et Particuliers 

 

M² / jour échafaudage, déménagement, … 0,50 €  

Minimum de perception 20,00 €  

Manège - tarif mensuel 3j/semaine du 01/07 au 31/08 154,50 €  

Stationnement Bus Parking Gare Routière 
  

A créer après 
estimation des 

Domaines 
 

Stationnement remorques commerçants au parking  
de la Gare Routière - Forfait 5 mois Novembre à Mars 

                               
300,00 €  

 

Chantier exceptionnel de plus de 75 jours    

De 0 à 59 m² 0,50€/jour/ m²  

De 60 à 200 m² 900€ / mois  

De 200 à 499 m² 1 500€ / mois  

De 500 à 750 m² 2 000€ / mois  

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC 
SANS AUTORISATION OU ARRETE,  
après constat par la Police municipale 

120,00 €  

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC "PALAIS PIETONS" 
Forfait commerçants NON ABONNES au marché 
hebdomadaire exposant sur Palais piétons / jour - max 3 ml 

15,00 €  

OCCUPATION OCCASIONNELLE DU DOMAINE PUBLIC  
extension de terrasse pour les Palais piétons par m² / jour 3,00 €  
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